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De grupper af mennesker, der står foran le- 
dighed nu, befinder sig til dels inden for bygge- 
branchen, men så sandelig også inden for man- 
ge andre brancher, som jo har brug for, at ganske 
almindelige mennesker tør bruge nogle penge i 
det her land, for at de ikke skal blive kastet ud i 
arbejdsløshed. Der er den skattelettelse, der 
kommer fra den 1. januar, altså også vigtig. 

Kl. 11:52 
Den fg. formand (Pernille Frahm): 
Så er det anden korte bemærkning fra hr. Jens 
Peter Vernersen. 

Kl. 11:52 
Jens Peter Vernersen (S): 
Jamen tror hr. Thulesen Dahl virkelig, at det, der 
kommer her, er svaret på den utryghed, menne- 

. sker oplever, når de står foran at miste deres ar- 
bejde? Det er i træindustrien, i byggeindustrien, 
på slagterierne -  det er jo over et meget, meget 
bredt spektrum, at det her sker, fordi store dele 
af vores eksport går i stå. Det er jo det, vi ser i 
øjeblikket. Hvis man ser i Økonomisk Redegø- 
relse, kan man jo godt se, hvad det er, der skal til 
for at ændre det her, og det er jo netop ikke at 
sætte disse skattelettelser i gang. 

Jeg vil spørge: Hvor langt vil man gå med 
den politik? Vil man fortsætte, eller hvad er det, 
man vil? 

Kl. 11:53 
Den fg. formand (Pernille Frahm): 
Ordføreren. 

Kl. 11:53 
Kristian Thulesen Dahl (DF): 
Altså, jeg ved ikke -  virker de her mikrofoner? 
Der er et eller andet galt. Jamen det er ikke for at 
være sjov -  det er simpelt hen, som om det, jeg 
står og siger heroppefra, har i hvert fald den so- 
cialdemokratiske folketingsgruppe meget be- 
svær med at høre, for jeg tror ikke, at det er af 
mangel på mulighed for at forstå det. Jeg tvivler 
ikke på socialdemokraters evne til at forstå, så 
der må være et eller andet, der galt med hensyn 
til at kunne høre det. 

Jeg har jo svaret på det spørgsmål, hr. Jens Pe- 
ter Vernersen stiller. Altså, vi synes, at de skatte- 
lettelser, som folk nu er blevet stillet i udsigt, og 
som de ved kommer den 1. januar, så de i januar 
og efterfølgende har lidt mere til rådighed, end 
de har i december og har haft før det, er fornufti- 
ge i en tid, hvor vi har brug for, at folk tør bruge 
nogle penge. Vi har ikke brug for, at det hele går 
i sort; vi har ikke brug for, at alle folk på samme 
tid spænder livremmen ind og siger: Vi tør ikke 
købe julegaver til familien til at lægge under 

træet den 24. december. Det er klog politik, og 
den bliver også rost fra mange steder som den, 
rigtige politik og den rigtige medicin nu. 

Så siger jeg, at vi har et krudtlager liggende, 
som vi gerne vil brænde af, hvis det bliver nød- 
vendigt. Vi håber, at der kommer en vending, 
men hvis ikke den kommer, er vi klar til at tage 
nye initiativer. Der siger jeg så, at det, som burde 
have fået hr. Jens Peter Verner sen til at komme 
op af stolen i glæde, kan komme på tale, nemlig 
at få fremrykket offentlige investeringer, som 
gør, at vi får sat gang i nogle ting, at vi på en me- 
get trist baggrund, hvor der er nogle, der bliver 
ledige, så får plads til at gøre nogle af de ting, vi 
gerne vil gøre, bl.a. i den offentlige sektor. Det 
burde have fået hr. Jens Peter Vernersen til at 
glæde sig i stedet for det modsatte. 

Kl. 11:55 
Den fg. formand (Pernille Frahm): 
Den næste, der har bedt om en kort bemærk- 
ning, er fru Bente Dahl. 

Kl. 11:55 
Bente Dahl (RV): 
Dansk Folkepartis ordfører nævnte ordet tryg- 
hed en hel del gange i ordførertalen, også utryg- 
hed, men jeg vil gerne lige koncentrere mig om 
tryghed, og hvordan vi får den tryghed. Hvis jeg 
skal forstå Dansk Folkepartis bud på det, så be- 
tyder ingen ændringer tryghed. Mener Dansk 
Folkeparti, at det ikke at gøre noget giver tryg- 
hed, giver stabilitet? 

Jeg kan også konkretisere det. Er det at kunne 
få hjemmehjælp i årene fremover, når man er æl- 
dre og afhængig af den hjælp, tryghed? Det er 
allerede nu svært at finde medarbejdere i ældre- 
plejen. I det første halvår af 2008 måtte kommu- 
nerne opgive at ansætte mere end 1.500 social- 
og sundhedsassistenter. Om bare 10 år vil der 
mangle 6.600 flere, og det svarer til, at 13.000 æl- 
dre må undvære hjemmehjælp. 

Vil Dansk Folkeparti bidrage til arbejdsmar- 
kedsreformer, der kan sikre, at de ældre også 
kan få hjemmehjælp om 10 år? 

Kl. 11:56 
Den fg. formand (Pernille Frahm): 
Ordføreren. 

Kl. 11:56 
Kristian Thulesen Dahl (DF): 
I mange sammenhænge skal der selvfølgelig ta- 
ges initiativer for at sikre, at vi har et godt vel- 
færdssamfund, også i årene fremover. Vores til- 
gang har bare altid været, at når vi laver om på 
ting, som er kendte for folk, så gør vi det i en 
takt, så folk kan være med, så mennesker i dag- 


